Протокол № 11

заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.12

ФГАОУ ВО Первый ПМГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

тайного голосования

от «15» декабря 2021 года

по вопросу о присуждении ученой степени кандидата медицинских наук

гр. Кирьяновой Екатерине Андреевне

Состав диссертационного совета в количестве 24 человек.

Присутствовали на заседании 18 человек, в том числе докторов наук по

профилю рассматриваемой диссертации -  12 человек.

Председатель: доктор медицинских наук, профессор, член-корреспондент РАН

Кинкулькина Марина Аркадьевна.

Присутствовали: д.м.н., член-корреспондент РАН Кинкулькина Марина

Аркадьевна, д.м.н., член-корреспондент РАН Зилов Вадим Георгиевич,

д.м.н., член-корреспондент РАН Хритинин Дмитрий Федорович,

д.м.н. Парфенов Владимир Анатольевич, д.м.н. Зиновьева Ольга Евгеньевна,

д.м.н. Авдеева Татьяна Ивановна, д.м.н. Воробьева Ольга Владимировна,

д.м.н. Воскресенская Ольга Николаевна, д.м.н. Голубев Валерий Леонидович,

д.м.н. Дамулин Игорь Владимирович, д.м.н. Захаров Владимир Владимирович,

д.м.н. Ибатов Алексей Данилович, д.м.н. Калашникова Людмила Андреевна,

д.м.н. Костюк Георгий Петрович, д.м.н. Сиволап Юрий Павлович,

д.м.н. Табеева Гюзяль Рафкатовна, д.м.н. Тювина Нина Аркадьевна,

д.м.н. Филатова Елена Глебовна.

Официальные оппоненты по диссертации:

Екушева Евгения Викторовна -  доктор медицинских наук, профессор,

заведующий кафедрой нервных болезней Академии постдипломного

образования Федерального государственного бюджетного учреждения

«Федеральный научно-клинический центр специализированных видов

медицинской помощи и медицинских технологий Федерального медико

биологического агентства»

Рачин Андрей Петрович - доктор медицинских наук, профессор, заместитель

директора по научной работе, заведующий отделом нейрореабилитации и

клинической психологии, главный научный сотрудник Федерального

государственного бюджетного учреждения «Национальный медицинский

исследовательский центр реабилитации и курортологии»

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное научное

учреждение «Научный центр неврологии» Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации (ФГБНУ НЦН)

Слушали: доклад Кирьяновой Екатерины Андреевны на тему «Особенности

течения и коморбидность менструально-ассоциированной мигрени» на

соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности

14.01.11 - Нервные болезни

Постановили: по итогам тайного голосования и на основании принятого

заключения считать диссертационную работу Кирьяновой Екатерины

Андреевны на тему «Особенности течения и коморбидность менструально

ассоциированной мигрени» по специальности 14.01.11 - Нервные болезни

завершенным научно-квалификационным исследованием, содержащим

решение важной научно-практической задачи -  выявлению особенностей

течения и коморбидности менструально-ассоциированной мигрени, повышения

качества медицинской помощи данным пациенткам, имеющей существенное

значение для специальности 14.01.11 -  Нервные болезни, что соответствует

требованиям и. 16 Положения о присуждении ученых степеней в федеральном

государственном автономном образовательном учреждении высшего

образования Первый Московский государственный медицинский университет

имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации

(Сеченовский Университет), утвержденным приказом ректора Сеченовского

университета от 31.01.2020 г. №0094/Р, предъявляемым к кандидатским

диссертациям, а её автор, Кирьянова Екатерина Андреевна, заслуживает

присуждения искомой ученой степени по специальности 14.01.11 -  Нервные

болезни.

Результаты голосования по вопросу о присуждении ученой степени

кандидата медицинских наук Кирьяновой Екатерине Андреевне:

«за» - 17,

«против» - нет,

недействительных бюллетеней -  1.